
FORNECEDOR
GIMBA

OBJETO CONTRATADO

LUVA NITRILICA
JUSTIFICATIVA

EMISSOR

NILCE GUSHIKEM

MATERIAIS/SERVIÇOS EM AQUISIÇÃO

OBSERVAÇÕES:

Z1

AUDESP

VALOR TOTAL  (R$) R$ 7.118,80 (sete mil cento e dezoito reais e oitenta centavos)

03/04/2020 - GLG/CON/ADS

Contratação Direta com Dispensa de Licitação 

por Valor

Nº de Controle

4154/20

APROVADORES

SUPERVISOR COORDENADOR GERENTE DIRETOR DE OPERAÇÕES

AQUISIÇÃO DE MATERIAL - SEM COBERTURA DE ESTOQUE, NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR, PREVISTA NA 

LEI 13.303/16, DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NOR-08-221 E DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E DEMAIS AJUSTES DA COMPANHIA DO METROPOLITANA DE SÃO PAULO – METRÔ, VISANDO ATENDIMENTO DE 

DEMANDA ESPECÍFICA E EXTRAORDINÁRIA DOS EMPREGADOS DA CIA ,SEM FRACIONAMENTO DO OBJETO NO EXERCÍCIO 

FINANCEIRO, CONSIDERANDO A VANTASOJIDADE ECONÔMICA DO CUSTO DO PROCESSO X PRAZO DE CONTRATAÇÃO X CUSTO 

DO FORNECIMENTO.

Item Código Descrição Quant. Unidade

1

8000000898 1 10052771

LUVA  100% BORRACHA NITRILICA, SEM 

REVESTIMENTO INTERNO, SEM TALCO, PUNHO COM 

VIROLA, ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO MINIMO 

24 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,12 MM, TAMANHO 9 - 

9,5, PARA PROTECAO DAS MAOS CONTRA AGENTES 

QUIMICOS CONFORME NORMA MT 11:1977 E COM 

CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO 

TRABALHO. REFERENCIA SENSIFLEX ULTRA  AZUL DA-

90500 DA DANNY OU TOUCHNTUFF 92-600 DA 

ANSELL.

EMBALAGEM: 1 PEÇA = 1 CAIXA COM 50 PARES - 

TOUCHNTUFF

           1 PEÇA = 2 CAIXAS COM 25 PARES CADA UMA, 

TOTALIZANDO 50 PARES                    - SENSIFLEX ULTRA 65 PEC

RC/ITEMItem Código Descrição Quant. Unidade

1

8000000898 1 10052771

LUVA  100% BORRACHA NITRILICA, SEM 

REVESTIMENTO INTERNO, SEM TALCO, PUNHO COM 

VIROLA, ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO MINIMO 

24 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,12 MM, TAMANHO 9 - 

9,5, PARA PROTECAO DAS MAOS CONTRA AGENTES 

QUIMICOS CONFORME NORMA MT 11:1977 E COM 

CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO 

TRABALHO. REFERENCIA SENSIFLEX ULTRA  AZUL DA-

90500 DA DANNY OU TOUCHNTUFF 92-600 DA 

ANSELL.

EMBALAGEM: 1 PEÇA = 1 CAIXA COM 50 PARES - 

TOUCHNTUFF

           1 PEÇA = 2 CAIXAS COM 25 PARES CADA UMA, 

TOTALIZANDO 50 PARES                    - SENSIFLEX ULTRA 65 PEC

RC/ITEM



Nº de Controle
   RP FR

A B C D E

1 - Menor preço Fornecedor: GIMBA NOVALIMP SERTEPI

2 - Menor preço entre as propostas classificadas Contato: GLAUCO AMANDA EMAIL

3 - Menor prazo de entrega Telefone: 3728-3043 2139-7300

4 - Única cotação Data da proposta: 02/04/2020 31/03/2020 30/03/2020

5 - Maior vantagem entre preços iguais Prazo de entrega (em dias): 5 5 5

6 - Menor preço total Condições de pagamento: 30 30 À VISTA

Valor total: R$ 7.118,80 R$ 18.460,00 R$ 17.290,00 N/A N/A

Item Código Descrição Quant. Unidade Valor Previsto Finalidade Cotação A Cotação B Cotação C Cotação D Cotação E Classificação

1

8000000898 1 10052771

LUVA  100% BORRACHA NITRILICA, SEM 

REVESTIMENTO INTERNO, SEM TALCO, PUNHO 

COM VIROLA, ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 

MINIMO 24 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,12 MM, 

TAMANHO 9 - 9,5, PARA PROTECAO DAS MAOS 

CONTRA AGENTES QUIMICOS CONFORME NORMA 

MT 11:1977 E COM CERTIFICADO DE APROVACAO 

DO MINISTERIO DO TRABALHO. REFERENCIA 

SENSIFLEX ULTRA  AZUL DA-90500 DA DANNY OU 

TOUCHNTUFF 92-600 DA ANSELL.

EMBALAGEM: 1 PEÇA = 1 CAIXA COM 50 PARES - 

TOUCHNTUFF

           1 PEÇA = 2 CAIXAS COM 25 PARES CADA 

UMA, TOTALIZANDO 50 PARES                    - 

SENSIFLEX ULTRA 65 PEC R$ 110,00

R$ 109,52 R$ 284,00 R$ 266,00 A1

*FORNECEDOR "A" COTOU CAIXA COM 25 PARES 

**FORNCEDOR "B" COTOU 1 PAR

***FORNECEDOR "C" COTOU 1 CAIXA  COM 25 

PARES

CNPJ  54.651.716/0011-50  04.681.311/0001-14  23.964.002/0001-04

RESP.: R-25908-3

Assinatura:

Data: _____/_____/__________03/04/2020

0

Fornecedores

Mapa Comparativo de Propostas
Nº do Contrato (SAP)

Motivo da escolha

RC/ITEM

Atesto que a compra está sendo realizada em conformidade com os Instrumentos Normativos vigentes, bem como 

o Regulamento de Licitações da Companhia

NILCE GUSHIKEM

4154/20

Gerar Mapa 
Comparativo

Gerar Pdf 

Reserva



          São Paulo, 02/04/2020 ás 04:14 

          Prezado Sr(a) COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SAO PAULO

          O Gimba é um distribuidor de materiais de escritório e suprimentos de informática,há 28 anos líder no segmento corporativo nacional.

          O GIMBA tem a solução completa para seu escritório:

          - Mix completo, com todas as linhas: escritório, papelaria, informática, suprimentos, descartáveis, limpeza, alimentícios e móveis.

          - Três canais de vendas: Contrato Corporativo para gestão e redução de custos; Atendimento com Consultor Televendas ou  

          Compras on-line pelo site Gimba.com.

          - Consulte as regras com o seu vendedor.

          Conforme sua solicitação, segue orçamento dos seguintes itens:

 

          CNPJ : 62.070.362/0001-06

          Cotação número : 852889

          Data Emissão : 02/04/2020 16:14:24

          Validade : 05/04/2020 16:14:24

          Cond. de Pagto : Boleto Bancário Gimba Faturado - 28 dias sem juros 

          Total dos Itens : R$ 7.392,60

          Total do Frete : R$ 0,00

          Total da Cotação : R$ 7.392,60

          Qtde. de Itens : 1

          Peso Total : 95,58 kg

          Dados de entrega :  Avenida Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 134 - Vila Campestre - SAO PAULO - SP

          OBS: Os preços ofertados estão sujeitos a alterações em caso de mudança de quantidades ou itens da Cotação.

          Agradeço novamente por utilizar nossos serviços. Estou à disposição!

          A empresa Gimba não se responsabiliza por depósitos bancários realizados em nome de terceiros.

PRODUTOS SERÃO ENTREGUES POR: BARUERI

CODIGO DESCRICAO ICMS (%) QTDE VLR UNIT CFOP CLASS.
FISCAL CST ICMS ST ICMS ST(%) VLR TOTAL

11215135 Luva Nitrílica Descartável G Azul C.A 42711 CX 50 UN Danny 18 135 54,76 5102 40151900 200 0,00 0 7.392,60

VLR TOTAL PRODUTOS: R$7.392,60

http://www.gimba.com.br/Produto/?PID=36048


SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais
CADIN Estadual

Informações Cadastrais

CNPJ/CPF: 54.651.716/0011-50

Não foram encontradas pendências no Cadastro de Créditos não quitados de Órgãos e Entidades
Estaduais – CADIN ESTADUAL.

Pesquisa realizada em: 03/04/2020 às 09:35:12

Se você recebeu o comunicado CADIN regularize sua situação em 90 (noventa) dias contados a partir

da data de expedição do mesmo.

Este documento não tem validade de Certidão Negativa.

Em conformidade com a Lei Estadual nº 12.799/2008 a inexistência de registro no CADIN Estadual:

-  Não  configura  reconhecimento  de  regularidade  de  situação,  nem  dispensa  a  apresentação  dos

documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos. (artigo 7º)

- Não impede a consulta prévia pelos órgãos e entidades da Administração direta e indireta ao sistema

CADIN Estadual. (artigo 6º)

- Aos registros incluídos após a emissão da declaração cabe a aplicação do parágrafo 1º do artigo 6º.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada na página da Secretaria da Fazenda do Estado
de São Paulo, endereço: https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/pages/publ/cadin.aspx

Código da Declaração: 611511E6.22604DA8.AB85CBE4.ACB90E00

EMISSÃO GRATUITA

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Governo do Estado de São Paulo https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/Pages/Publ/Dynamic/inscr...

1 of 1 03/04/2020 09:35



LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e... http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=t...

1 of 1 03/04/2020 09:34



Bolsa Eletrônica de Compras SP Perguntas Frequentes Fale Conosco

 

Para contato transmitir mensagem pelo Fale Conosco selecionando a opção mais adequada: e-Sanções-Dúvidas ou Solicitações ou Sugestões ou Reclamações

Fazenda e Planejamento

 
Data e Hora da Consulta:
sexta-feira, 3 de abril de 2020 às 09:31
CNPJ/CPF - Razão Social ou Nome:
54.651.716/0011-50 - SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
Foram encontradas as seguintes sanções:
27(vinte e sete) Multas

Clique aqui para consultar a declaração de inidoneidade para licitar e contratar no portal da transparência do cadastro nacional de empresas inidôneas e suspensas(CEIS)(www.portaltransparencia.gov.br).

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo - Av. Rangel Pestana, 300 - São Paulo / SP - 01017-911 - CNPJ: 46.377.222/0001-29

Sanções Restritivas Multas Advertências

Ouvidoria Transparência SIC

9:31:55

Mural Legislação Minutas Edital Fornecedores Catálogo Comunicação Manuais

E-Sanções https://www.bec.sp.gov.br/Sancoes_ui/aspx/ConsultaAdministrativaForn...

1 of 1 03/04/2020 09:31



31/03/2020

CNPJ:004681311/0001-14         INSCR.ESTADUAL: 626654100116

RUA ATIBAIA 885 VILA VALPARAISO     - CEP:09060-110

SANTO ANDRE-SP      Telefones:11-2139-7300/4422-7300       FAX:11-4422-7309/2139-7309

 1/ 1

NOVA LIMP COM. EMBALAGENS DESC.LTDA
Emissão

Pag:

VISITE NOSSO SITE: www.novalimp.com.br

Vendedor:

COTAÇÃO DE PREÇOS - 290021001

AMANDA

amanda@novalimp.com.br

 /

AUGUSTA-1626-

COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SAO PAULO

SAO PAULO   -    -SP

ISENTO

CERQUEIRA CESAR

01304001CEP:

IE:

Telefone:

28 DDL

1.079,20

062070362/0001-06

O MESMO

48H ATE 72H

1.079,20

SRTA NILCE

0,00

Fax:   -    -

0,00

Cliente:

Comprador: Entrega:Pagamento:

Vl. Mercadorias: Valor Total:

Local Entrega:

Frete:

Observacoes:

Ad Difa ST:

Unitário Valor ItemQuantidade NCM IcmAIt Material Uni

1079,20LUVA NITRILICA VOLK AZUL M PAR 5,68190,00 40151900 18,00001 312355

200,00

OBS: TODOS OS PRODUTOS ACIMA ESTAO SUJEITOS A CONFIRMACAO DE ESTOQUE NO ATO DA COMPRA

Pedido Minimo para Faturamento e Entrega = R$ PREÇOS VÁLIDOS POR 03 DIAS ÚTEIS

QUER PRATICIDADE ? FAÇA SUAS COTAÇÕES ATRAVÉS DO NOSSO SITE : www.novalimp.com.br



1

NILCE GUSHIKEM

De: vendas07@sertepi.com.br
Enviado em: segunda-feira, 30 de março de 2020 10:03
Para: NILCE GUSHIKEM
Assunto: RES: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO 

Bom Dia! 
 
Nilce, segue proposta abaixo. 
 
 
LUVA SENSIFLEX DA-90500....................R$ 133,00 CAIXA COM 50 UNIDADES 
 
DISPONIVEL EM ESTOQUE 20 CAIXAS 
 
ENTREGA: IMEDIATA 
 
PAGAMENTO A VISTA 
 



2



3

 

De: NILCE GUSHIKEM [mailto:ngushikem@metrosp.com.br]  
Enviada em: segunda-feira, 30 de março de 2020 09:56 
Para: vendas07@sertepi.com.br 
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO  
 
  
  
Solicitamos cotação para aquisição direta contendo Razão Social, CNPJ e prazo de entrega para os seguintes 
materiais: 

 

         
 

Item ReqC 
Item 
da 

ReqC 

Código do 
material Material  Qtd. Und. 

Preço 
unitário 

c/ 
impostos, 
frete, etc. 

Prazo de 
entrega 

(dias 
corridos) 

 

  

    

10052771 

LUVA  100% BORRACHA NITRILICA, 
SEM REVESTIMENTO INTERNO, SEM 
TALCO, PUNHO COM VIROLA, 
ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 
MINIMO 24 CM, ESPESSURA MÍNIMA 
0,12 MM, TAMANHO 9 - 9,5, PARA 
PROTECAO DAS MAOS CONTRA AGENTES 
QUIMICOS CONFORME NORMA MT 
11:1977 E COM CERTIFICADO DE 

190 Peças        



4

APROVACAO DO MINISTERIO DO 
TRABALHO. REFERENCIA SENSIFLEX 
ULTRA  AZUL DA-90500 DA DANNY OU 
TOUCHNTUFF 92-600 DA ANSELL. 
  
EMBALAGEM: 1 PEÇA = 1 CAIXA COM 
50 PARES – TOUCHNTUFF 
  
           1 PEÇA = 2 CAIXAS COM 
25 PARES CADA UMA, TOTALIZANDO 50 
PARES      - SENSIFLEX ULTRA 

  

    

  *MATERIAL SUJEITO À INSPEÇÃO 
INTERNA DA QUALIDADE           

       
  

 

       
  

 

LOCAL DE ENTREGA: Pátio Jabaquara - Av. Fco. de Paula Quintanilha Ribeiro, 134 - CEP: 04330-020. 
 

 

         
 

CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO:       

 

O pagamento será efetuado após recebimento e aprovação do material:     
 

*   Até R$ 1.600,00, em até 15 dias via depósito em conta no Banco do Brasil ou boleto bancário registrado - notas 
fiscais emitidas no estado de São Paulo. 

 
 



5

*   Acima de R$ 1.600,00 e até R$ 30.000,00, pagamento em 30 dias após recebimento do material via depósito 
em conta. 

 

          

Incluir na cotação todos os impostos, frete, seguro e outras despesas inerentes ao 
fornecimento.     

 

         
 

Dados cadastrais do Metrô de São 
Paulo:      

 

COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ     
Rua Boa Vista, 175 - Centro - São Paulo - CEP 
01014-920 - São Paulo       

 

CNPJ - 62.070.362/0001-06 - INSCR 
104.978.186.113      

 

         
 

Agradecemos pelo seu empenho no envio de uma resposta o mais rápido possível.     
 

         
 

Atenciosamente,        



6

 
  


		2020-04-03T10:58:26-0300
	NILCE GUSHIKEM:05826263822


		2020-04-03T11:27:38-0300
	ODAIR BELLINI:16639878828


		2020-04-03T13:20:55-0300
	MAURICIO TEIXEIRA SOARES:13546137833


		2020-04-03T13:41:25-0300
	MILTON PINTO DA SILVA JUNIOR:31659710804




